Con fundamento en lo establecido en el numeral 3 del artículo 366 del C.G.P., en 

concordancia con el artículo 5° del Acuerdo No. PSAA16-10554 de agosto 5 de 2016 de 

la Sala Administrativa del Consejo Superior de la Judicatura, se fijan como agencias en 

derecho la suma de NOVECIENTOS OCHO MIL QUINIENTOS VEINTISÉIS PESOS 

MONEDA LEGAL ($908.526,00), para que sean incluidas en la liquidación de costas a 

que fue condenada la parte demandada. 

En mérito de lo expuesto el JUZGADO OCTAVO CIVIL MUNICIPAL DE CUCUTA, 

administrando justicia en nombre de la República de Colombia y por autoridad de la ley,

[...]

Con fundamento en lo establecido en el numeral 3 del artículo 366 del C.G.P. 

y el artículo 5° del Acuerdo No. PSAA16-10554 del 05 de agosto de 2016 de la Sala 

Administrativa del Consejo Superior de la Judicatura, fijar como agencias en derecho, la 

suma de NOVECIENTOS OCHO MIL QUINIENTOS VEINTISÉIS PESOS MONEDA 

LEGAL ($908.526,00), para que sean incluidas en la liquidación de costas a que fue 

condenada la parte demandada. 

COPIESE, NOTIFIQUESE Y CUMPLASE. 

SILVIA MELISA INES GUERRERO BLANCO 
JUEZ 

Lc.  

JUZGADO OCTAVO CIVIL MUNICIPAL DE CUCUTA 

PROCESO:

[...]

por parte del apoderado del deudor la relación de acreencias en la cual 

se determinó como naturaleza de las obligaciones objetadas como 

consecuencia de un préstamo personal y no de una compraventa de 

derechos como se presentó inicialmente, en el mismo sentido dichas a 

creencias ascienden a la suma de CIENTO SESENTA MILLONES DE PESOS 

($160.000.000), lo cual implica que los acreedores quienes son familiares del 

deudor, tienen un porcentaje de voto del 38,24% de acuerdo con la 

relación de acreencias mencionada. Por lo anterior mencionado es que se 

hace necesario establecer más allá de toda duda el origen de las

[...]

1395 del 16 de junio de 2017 de  la Notaria Cuarta del Circulo de 

Cúcuta. 

 Al revisar la escritura anteriormente mencionada se evidencia que en el 

numeral cuarto se hace declaración por parte de los acreedores de las 

obligaciones objetadas de haber recibido a satisfacción la suma de 

CIENTO CUARENTA Y NUEVE MILLONES DE PESOS MCTE (149.000.000) y que 

el saldo de NOVENTA MILLONES DE PESOS será cancelado con el producto 

del préstamo que se otorgó a BANCOLOMBIA S.A. al comprador. De la 

misma escritura se desprende que los vendedores fueron once personas 

de las cuales solo ocho se presentan como acreedores en el presente

[...]

se presentó por parte del apoderado del deudor la relación de acreencias en la 

cual se determinó como naturaleza de las obligaciones objetadas como 

consecuencia de un préstamo personal y no de una compraventa de derechos 

como se presentó inicialmente, en el mismo sentido dichas a creencias 

ascienden a la suma de CIENTO SESENTA MILLONES DE PESOS ($160.000.000), lo 

cual implica que los acreedores quienes son familiares del deudor, tienen un 

porcentaje de voto del 38,24% de acuerdo con la relación de acreencias 

mencionada.  

Señala  que por lo anterior, le surge la necesidad de establecer más allá de toda